
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 032/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

017/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de Novembro de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço. 

 

RESULTADO 

 

- MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE, CNPJ: 30.827.823/0001-56 – AV. DE LIMA, Nº 903, 

BAIRRO SENADOR VALADARES – PARÁ DE MINAS/MG, CEP: 35.661-685 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. P. UNITÁRIO P. TOTAL MARCA 

1 AGULHA DE COSTURA Nº 6 50 0,55 27,50 CIRCULO 

2 AGULHA DE CROCHÊ Nº 6 30 4,25 127,50 CIRCULO 

3 
AGULHA NUMERO 75 PARA MÁQUINA 
COLARETE CX COM 10 UNIDADES 

30 18,20 546,00 SINGER 

4 
AGULHA NÚMERO 75 PARA MÁQUINA 

OVERLOCK CX COM 10 UNIDADES 
30 19,00 570,00 SINGER 

5 
AGULHA NÚMERO 75 PARA MÁQUINA 
PESPONTADEIRA CX COM 10 UNIDADES 

30 23,50 705,00 SINGER 

6 
AGULHA NUMERO 75 PARA MÁQUINA RETA CX 

COM 10 UNIDADES 
30 13,10 393,00 SINGER 

10 ELÁSTICO Nº2 1/2CM - ROLO COM 25M 30 15,40 462,00 SÃO JOSE 

11 ELÁSTICO Nº 4 - ROLO COM 25M 30 25,00 750,00 SÃO JOSE 

13 
ETAMINE VERDE, LARGURA PADRÃO 100% 
ALGODÃO 

50 31,70 1.585,00 ESTILOTEX 

14 
ETAMINE VERMELHO, LARGURA PADRÃO 100% 

ALGODÃO 
50 28,20 1.410,00 ESTILOTEX 

22 FIO BRANCO - 200G 80 15,00 1.200,00 SANCRIS 

23 
FIO BRANCO 500GR 100% POLIESTER 

TEXTURIZADO 
150 30,00 4.500,00 SANCRIS 

24 FIO PRETO - 200G 80 11,48 918,40 SANCRIS 

25 
FIO PRETO 250GR 100% POLIESTER 

TEXTURIZADO 
440 13,50 5.940,00 SANCRIS 

26 FITA MÉTRICA - 1,5MT 50 5,50 275,00 CIRCULO 

28 
LINHA BRANCA, 100% POLIESTER, CONE COM 

10.000 METROS OU SUPERIOR 
150 24,10 3.615,00 LINHANYL 

30 
LINHA EM COR, 100% POLIESTER, CONE COM 
10.000 METROS OU SUPERIOR 

150 24,10 3.615,00 LINHANYL 

43 

NOVELO DE LINHA PEQUENO - BRANCO - 100% 

ALGODÃO - MÍNIMO 125 METROS CADA 

NOVELO. 

20 4,46 89,20 CIRCULO 

44 

NOVELO DE LINHA PEQUENO - CORES 

VARIADAS - 100% ALGODÃO - MÍNIMO 125 

METROS CADA NOVELO. 

100 4,46 446,00 CIRCULO 

45 REVISTA PONTO CRUZ 30 14,00 420,00 CASTELO 

46 REVISTA PONTO XADREZ 30 14,00 420,00 CASTELO 

47 TECIDO 100% ALGOGÃO 2,50M LARGURA 350 23,75 8.312,50 DINAMICA 

48 TECIDO DE ALGODÃO CRU - 100% ALGODÃO 100 13,80 1.380,00 DINAMICA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

49 
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO - 100% 

ALGODÃO 
100 24,00 2.400,00 TOTAL 

50 TECIDO DE ALGODÃO LISO - 100% ALGODÃO 50 24,30 1.215,00 TOTAL 

52 TECIDO ESTAMPADO 100% ALGODÃO 60 24,30 1.458,00 TOTAL 

57 TECIDO TRICOLINE BRANCO  150 23,50 3.525,00 TOTAL 

58 TECIDO TRICOLINE CORES A DEFINIR  150 23,50 3.525,00 
TOTAL 

TECIDOS 

64 
VIES DE TECIDO AMARELO - 100% ALGODÃO, 

ROLO COM 20M X 3,5M 
10 11,50 115,00 PERIPAN 

65 
VIES DE TECIDO BRANCO - 100% ALGODÃO, 

ROLO COM 20M X 3,5M 
10 11,50 115,00 PERIPAN 

66 
VIES DE TECIDO PRETO - 100% ALGODÃO, ROLO 

COM 20M X 3,5M 
10 11,50 115,00 PERIPAN 

67 
VIES DE TECIDO VERDE - 100% ALGODÃO, ROLO 

COM 20M X 3,5M 
10 11,50 115,00 PERIPAN 

68 
VIES DE TECIDO VERMELHO - 100% ALGODÃO, 

ROLO COM 20M X 3,5M 
10 11,50 115,00 PERIPAN 

69 ZÍPER 15CM - CORES VARIADAS 100 0,85 85,00 MALULI 

70 ZÍPER 20CM - CORES VARIADAS 100 0,90 90,00 MALULI 

71 ZÍPER 40CM - CORES VARIADAS 100 0,98 98,00 MALULI 

72 ZÍPER 60CM - CORES VARIADAS 100 1,23 123,00 MALULI 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$50.801,10 (cinquenta mil e oitocentos e um reais e dez 

centavos). 

 

- R G COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, CNPJ: 11.228.801/0001-25 – PÇA ARTHUR 

BERNARDES, Nº 36, BAIRRO CENTRO – ERVÁLIA/MG, CEP: 36.555-000 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. P. UNITÁRIO P. TOTAL MARCA 

7 CAPA DE COLCHÃO IMPERMEÁVEL - SOLTEIRO 40 108,00 4.320,00 CIA B 

8 CAPA DE TRAVESSEIRO IMPERMEÁVEL 30 19,55 586,50 CIA B 

9 CHITÃO ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO 50 11,90 595,00 
FABRIL 

MASCARENHAS 

15 FELTRO AMARELO, LARGURA 1,40M 20 19,90 398,00 SANTA FÉ 

16 FELTRO AZUL DE BOLINHA, LARGURA 1,40M 20 19,90 398,00 SANTA FÉ 

17 FELTRO PRETO DE BOLINHA, LARGURA 1,40M 20 19,90 398,00 SANTA FÉ 

18 FELTRO ROSA, LARGURA 1,40M 20 19,90 398,00 SANTA FÉ 

19 FELTRO VERDE, LARGURA 1,40M 20 19,90 398,00 SANTA FÉ 

20 FELTRO VERMELHO, LARGURA 1,40M 20 19,90 398,00 SANTA FÉ 

21 FIBRA DE SILICONE 100G PARA ALMOFADA 100 3,50 350,00 MARTHIDAM 

27 JUTA TRAMA P9 - METRO QUADRADO 50 19,60 980,00 EXTILOTEX 

32 MALHA 100% ALGODÃO FIO 30.1 - COR BRANCA 100 74,60 7.460,00 STAMP LITE 

33 
MALHA 100% ALGODÃO FIO 30.1 - CORES A 

DEFINIR 
150 74,60 11.190,00 STAMP LITE 

34 MALHA PARA PIJAMA ESTAMPADO - PV CORES 50 80,00 4.000,00 STAMP LITE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

VARIADAS 

35 
MALHA PARA PIJAMA LISO - PV CINZA E 

MARINHO 
50 78,50 3.925,00 STAMP LITE 

36 
MALHA PIQUET 50% POLIESTER 50% ALGODÃO 

1,20M TUBULAR EM COR. 
100 80,00 8.000,00 STAMP LITE 

37 
MALHA PIQUET BRANCA 50% ALGODÃO E 50% 

POLIESTER 
80 79,00 6.320,00 STAMP LITE 

38 
MALHA PIQUET VERDE BANDEIRA 50% 

ALGODÃO E 50% POLIESTER 
80 80,00 6.400,00 STAMP LITE 

39 MALHA PP 100% POLIESTER 1,20M TUBULAR. 100 60,00 6.000,00 STAMP LITE 

40 
MALHA PROTEÇÃO UV 50+90% POLIESTER 10% 

ELASTANO. 
100 196,00 19.600,00 STAMP LITE 

41 MALHA PV - CORES A DEFINIR 60 79,00 4.740,00 STAMP LITE 

42 
MALHA RIBANA PUNHO 100% POLIESTER 0,70CM 

TUBULAR EM COR. 
100 95,0 9.500,00 STAMP LITE 

51 TECIDO ELANCA CORES A DEFINIR  120 12,00 1.440,00 FOCUS TEXTIL 

53 
TECIDO GABARDINE 100%POLIESTER 1,50M DE 

LARGURA EM COR 
350 19,50 6.825,00 LITORAL TEXTIL 

54 
TECIDO OXFORDINE 100%POLIESTER 1,50M DE 

LARGURA EM COR 
350 10,80 3.780,00 FOCUS TEXTIL 

55 TECIDO OXFORDINE BRANCO  150 10,80 1.620,00 FOCUS TEXTIL 

56 TECIDO OXFORDINE VERDE BANDEIRA 150 10,80 1.620,00 TEAR TEXTIL 

59 
TECIDO XADREZ AZUL E BRANCO 100% 

POLIESTER 
60 10,00 600,00 

TEXTIL 

ANTONIELLI 

60 
TECIDO XADREZ LILÁS E BRANCO 100% 

POLIESTER 
60 10,00 600,00 

TEXTIL 

ANTONIELLI 

61 
TECIDO XADREZ PRETO E BRANCO 100% 

POLIESTER 
60 10,00 600,00 

TEXTIL 

ANTONIELLI 

62 
TECIDO XADREZ VERDE E BRANCO 100% 

POLIESTER 
60 10,00 600,00 

TEXTIL 

ANTONIELLI 

63 
TECIDO XADREZ VERMELHO E BRANCO 100% 

POLIESTER 
60 10,00 600,00 

TEXTIL 

ANTONIELLI 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$114.639,50 (cento e quatorze mil e seiscentos e trinta e nove 

reais e cinquenta centavos). 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 09 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 


